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28 stycznia odbyło się uroczyste wydarzenie inaugurujące projekt „Małopolska – Inspiration for Your
Research Journey”, realizowany w ramach programu Sieć NAWA–EURAXESS. Spotkanie zgromadziło
przedstawicieli środowiska naukowego, instytucji badawczych oraz władz publicznych.

Projekt „Małopolska – Inspiration for Your Research Journey” realizowany jest we współpracy z
kluczowymi instytucjami naukowymi naszego regionu: Akademią Górniczo-Hutniczą będącą liderem
projektu, Uniwersytetem Jagiellońskim, Politechniką Krakowską im. Tadeusza Kościuszki,
Uniwersytetem Rolniczym im. Hugona Kołłątaja w Krakowie oraz Instytutem Fizyki Jądrowej PAN.

Celem projektu jest rozwijanie regionalnej sieci wsparcia dla zagranicznych naukowców
przyjeżdżających do Małopolski, tworzenie sprzyjających warunków dla ich rozwoju zawodowego oraz
promocja regionu jako miejsca oferującego doskonałe otoczenie dla prowadzenia badań i budowania
kariery naukowej.

Wydarzenie otworzył prof. dr hab. inż. Rafał Wiśniowski, prorektor ds. Współpracy Akademii Górniczo-
Hutniczej w Krakowie. W imieniu administracji rządowej i samorządowej głos zabrali Krzysztof Jan
Klęczar, wojewoda małopolski, oraz Maria Klaman, Zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa. Narodową
Agencję Wymiany Akademickiej reprezentował dr Piotr Kępski, dyrektor Departamentu Programów dla
Instytucji.

Podczas inauguracji podkreślono formalne przystąpienie Krakowa do współpracy przy realizacji
projektu. W swoim wystąpieniu Zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa Maria Klaman zwróciła uwagę
na długofalowy charakter miejskiej polityki wobec cudzoziemców oraz jej znaczenie dla
internacjonalizacji nauki.

– Kraków nie realizuje pojedynczych projektów – Kraków realizuje kompleksową politykę wobec
cudzoziemców. Projekt „Małopolska – Inspiration for Your Research Journey” jest dla nas naturalnym
rozwinięciem działań prowadzonych od lat w ramach Strategii Miasta Krakowa i programu Otwarty
Kraków. Chcemy, aby Kraków był nie tylko doskonałym miejscem do prowadzenia badań, ale także
dobrym miejscem do życia dla naukowców i ich rodzin – podkreśliła Maria Klaman.

Znaczenie dołączenia Miasta Krakowa do projektu zaakcentował również Paweł Świerk, dyrektor
Centrum Współpracy Międzynarodowej AGH, prezentując główne założenia inicjatywy „Małopolska –
Inspiration for Your Research Journey” („Małopolska inspiracją dla Twojej drogi badawczej”). Wskazał
on na synergię działań uczelni, samorządu i instytucji wspierających mobilność naukowców.

Uczestnicy wydarzenia mieli także okazję zapoznać się z ofertą i celami programu NAWA–EURAXESS,
które przedstawiła Monika Zaremba, koordynatorka Sieci EURAXESS Polska – NAWA.

Integralną częścią inauguracji był panel dyskusyjny pt. „Badania bez granic – perspektywy



międzynarodowych naukowców w Krakowie”, z udziałem zagranicznych badaczy pracujących i
mieszkających w Krakowie. W dyskusji uczestniczyli: dr Melissa S. Brown (Uniwersytet Jagielloński),
prof. Juan Carlos Loaiza (Uniwersytet Rolniczy w Krakowie), dr Rene Poncelet (Instytut Fizyki Jądrowej
PAN), prof. Konstantinos Raftopoulos (Politechnika Krakowska) oraz prof. Kun Zheng (AGH).

Paneliści opowiadali o powodach, dla których wybrali Kraków jako miejsce pracy naukowej i życia
prywatnego, podkreślając m.in. wysoką jakość współpracy akademickiej, życzliwość środowiska,
dostępność usług w języku angielskim oraz atrakcyjność kulturową miasta. Jako jedno z wyzwań
adaptacyjnych wskazano naukę języka polskiego – obszar, który wspierany jest m.in. przez program
NAWA–EURAXESS.

Prof. Kun Zheng (Chiny): – Przyjechałem do Krakowa z przypadku, ale zostałem z wyboru. Była to
decyzja, której absolutnie bym nie zmienił. W Polsce spotkałem właściwych ludzi, we właściwym
czasie. Mogę o sobie powiedzieć, że jestem w 100 proc. produktem polskiego szkolnictwa wyższego.

Dr Melissa S. Brown (Wielka Brytania): – Zaczęło się od projektu grantowego, w który był
zaangażowany mój mąż. Był on zachwycony Krakowem i powiedział, że koniecznie musimy spędzić tu
weekend, albo dłuższy urlop. I tak, stopniowo, ta turystyczna wizyta przerodziła się w decyzję, aby w
Krakowie zamieszkać i połączyć z tym miastem nasze kariery naukowe.

Prof. Juan Carlos Loaiza (Kolumbia): – Dzięki wsparciu polskich kolegów czuję, że Kraków to mój drugi
dom, a ja sam jestem naturalnym łącznikiem pomiędzy Polską a Ameryką Łacińską.

Dr Rene Poncelet (Niemcy): – Przyjechałem do Krakowa na konferencję naukową i od razu
powiedziałem żonie, że to najbardziej europejskie miasto, jakie miałem okazję poznać. Odwiedziliśmy
Kraków turystycznie, a biorąc pod uwagę możliwości rozwoju naukowego, doszliśmy do wniosku, że to
doskonałe miejsce do życia.

Prof. Konstantinos Raftopoulos (Grecja): – Gdy byłem w Krakowie po raz pierwszy, szedłem ul.
Floriańską i moim oczom ukazał się Kościół Mariacki i Rynek. Pomyślałem wtedy, że to piękne miasto i
chętnie zostanę tu naukowo na jakieś 2 lata. Od tego czasu minęło jednak kilkanaście lat, a ja wciąż
czuję, że Kraków jest moim miejscem (…). Być może brakuje mi oryginalnego greckiego jedzenia, ale
poza tym Kraków ma wszystko czego mi trzeba. Polacy i Grecy mają bardzo zbliżoną mentalność. A
wasza administracja i uczelnie działają dużo lepiej niż w Grecji.

O uwarunkowaniach instytucjonalnych i strategiach HR wspierających integrację międzynarodowych
naukowców dyskutowali również eksperci z zagranicy: dr Ivona Peternel (Chorwacja), dr Lluis Rovira
Pato (Hiszpania) oraz Barbara Chiucconi (Włochy).

Inauguracja projektu stanowiła kolejny ważny krok w umacnianiu współpracy pomiędzy samorządem,
uczelniami i instytucjami badawczymi oraz w budowaniu międzynarodowej rozpoznawalności Krakowa
i Małopolski jako regionu sprzyjającego rozwojowi kariery naukowej.


